[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОРОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXXIX СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)                                                                      РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2025 года № 432

	О внесении изменений в решение Сорочинского городского Совета от 21 мая 2015 года № 402 «Об Утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с учетом изменений и дополнений от 04.12.2015 № 36, от 09.11.2017   № 346, от 06.07.2018 № 412, от 30.11.2018 № 446, от 31.01.2019 № 469, от 30.09.2019 № 514,          от 27.11.2019 № 535, от 11.09.2020 № 614, от 18.11.2020 № 15, от 19.02.2021 № 39, от 27.09.2022 № 203, от 16.08.2023 № 278, от 26.12.2023 № 314, от 26.11.2024 № 395, от 18.12.2024 № 399)

	В целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года                                   № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 23.09.2024 № 1205/499-VII-ОЗ «О наделении статусом муниципального округа отдельных городских округов Оренбургской области и внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об утверждении перечня муниципальных образований Оренбургской области и населенных пунктов, входящих в их состав», руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, Совет депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сорочинского городского Совета от 21 мая 2015 года                № 402 «Об Утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области» (с учетом изменений от 04.12.2015  № 36,  от 09.11.2017 № 346, от 06.07.2018 № 412, от 30.11.2018 № 446, от  31.01.2019 № 469, от 30.09.2019 № 514, от 27.11.2019 № 535, от 11.09.2020 № 614, от 18.11.2020 № 15, от 19.02.2021 № 39, от 27.09.2022 № 203, от 16.08.2023 № 278, от 26.12.2023 № 314, от 26.11.2024 № 395, от 18.12.2024 № 399) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. По всему тексту решения, включая наименование и приложение, слова «Сорочинский городской округ» заменить на «Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области».
1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер
должностного
оклада
(рублей)

	                Высшие должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации муниципального округа
	49216

	Заместитель главы администрации муниципального округа
	43098

	Заместитель главы муниципального округа - начальник Управления архитектуры, градостроительства и капитального строительства администрации муниципального округа  - главный архитектор
	43098

	Руководитель аппарата  (управляющий делами) администрации муниципального округа
	35117

	                Главные должности муниципальной службы

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления
	34451

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления
	27603

	Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления
	26869

	                Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления
	24209

	Исполнительный секретарь представительного органа  муниципального образования
	23612

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления
	26273

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения органа местного самоуправления
	23678

	                Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	23612

	Ведущий специалист
	19288

	                Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	16960

	Специалист 2 категории
	12839

2. Поручить организацию исполнения решения главе Сорочинского муниципального округа и начальникам отраслевых (функциональных) органов администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, муниципальной собственности и социально-экономическому развитию.

Председатель Совета депутатов
Сорочинского муниципального округа                                                                          С.В. Фильченко

Глава Сорочинского муниципального округа                                                              Т.П. Мелентьева
image1.png